

Proprium Ejendomme ApS

Toldbodvej 7B, 7100 Vejle

CVR-nr. 76 92 01 17

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2021

Dirigent:

.....
Claus Grøn Iversen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Proprium Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Toldbodvej 7B, 7100 Vejle
CVR-nr.	76 92 01 17
Stiftet	1. januar 1985
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Claus Grøn Iversen Lasse Ellegaard Elkjær
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består af erhvervelse af fast ejendom samt udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme er foretaget ud fra en afkastbaseret model på grundlag af ejendommens driftsafkast samt et fastsat afkastkrav, der for selskabets ejendomme gennemsnitlig er fastsat til 4,25 %. Efterfølgende ændringer af markedsrenten samt ændringer i investorernes afkastkrav vil medføre tilsvarende ændringer i ejendommens værdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på 1.426.062 kr. mod et overskud på 5.567.861 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 16.164.911 kr.

Ledelsen forventede et positivt resultat for 2020/21 - men tab ved salg af en ejendom samt negative dagsværdireguleringer har medført, at årets resultat bliver negativt.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	1.739.871	3.404.291
2	Personaleomkostninger	-358.547	-372.071
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.710	0
	Andre driftsomkostninger	-870.718	0
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	502.896	3.032.220
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.493.834	4.252.481
	Resultat før finansielle poster	-990.938	7.284.701
	Finansielle indtægter	20.291	818.057
	Finansielle omkostninger	-847.536	-1.121.092
	Resultat før skat	-1.818.183	6.981.666
3	Skat af årets resultat	392.121	-1.413.805
	Årets resultat	-1.426.062	5.567.861
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.426.062	5.567.861
		-1.426.062	5.567.861

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
5	Investeringsejendomme	42.252.838	54.400.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.838	0
		<u>42.283.676</u>	<u>54.400.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>42.283.676</u>	<u>54.400.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.631	13.909
	Udsudte skatteaktiver	236.532	0
	Andre tilgodehavender	17.301	29.543
		<u>278.464</u>	<u>43.452</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>8.133.169</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>278.464</u>	<u>8.176.621</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>42.562.140</u></u>	<u><u>62.576.621</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	15.964.911	17.390.973
	Egenkapital i alt	<u>16.164.911</u>	<u>17.590.973</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	1.723.221
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.723.221</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	18.694.401	31.630.360
		<u>18.694.401</u>	<u>31.630.360</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	456.405	2.878.229
	Gæld til banker	2.120.083	2.769.242
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.251	41.254
	Skyldig selskabsskat	1.468.342	1.821.710
	Anden gæld	3.616.747	4.121.632
		<u>7.702.828</u>	<u>11.632.067</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.397.229</u>	<u>43.262.427</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>42.562.140</u></u>	<u><u>62.576.621</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	11.823.112	12.023.112
Overført via resultatdisponering	0	5.567.861	5.567.861
Egenkapital 1. juli 2020	200.000	17.390.973	17.590.973
Overført via resultatdisponering	0	-1.426.062	-1.426.062
Egenkapital 30. juni 2021	200.000	15.964.911	16.164.911

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Proprium Ejendomme ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra udlejning indregnes i nettoomsætningen i den periode som lejen vedrører, og når indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på andre anlæg, driftsmateriel og inventar (materielle anlægsaktiver).

Afskrivningsgrundlaget på andre anlæg, driftsmateriel og inventar, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme værdiansættes ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Dagsværdien opgøres ved beregning af ejendommens forventede fremtidige afkast ved anvendelse af en afkastbaseret model eller vurdering fra eksternt mægler og efterfølgende realiserede salgssummer mellem uafhængige parter, hvor sådanne handler forekommer.

Dagsværdien for investeringsejendomme, der indgår i selskabets ejendomsportefølje på regnskabsafslutningstidspunktet, fastsættes uden reduktion for forventede fremtidige salgs- eller afhændelsesomkostninger.

Værdireguleringer føres via resultatopgørelsen.

Som en konsekvens af selskabets praksis med værdiansættelse af ejendomme til dagsværdi foretages der ikke regnskabsmæssige afskrivninger herpå. Ejendommene antages endvidere ikke at være udsat for værdiforringelse som følge af løbende vedligeholdelse.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger. Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Øvrige materielle anlægsaktiver (Andre anlæg, driftsmateriel og inventar) måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

kr.	2020/21	2019/20	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	353.340	362.498	
Andre omkostninger til social sikring	2.272	2.272	
Andre personaleomkostninger	2.935	7.301	
	<u>358.547</u>	<u>372.071</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.567.632	1.821.710	
Årets regulering af udskudt skat	-1.959.753	-407.905	
	<u>-392.121</u>	<u>1.413.805</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
	Investerings-	Andre anlæg, driftsmateriel og	
kr.	ejendomme	inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2020	47.929.709	0	47.929.709
Tilgange	9.346.672	38.548	9.385.220
Afgange	-14.580.799	0	-14.580.799
Kostpris 30. juni 2021	<u>42.695.582</u>	<u>38.548</u>	<u>42.734.130</u>
Opskrivninger 1. juli 2020	6.470.291	0	6.470.291
Årets værdireguleringer	-1.493.834	0	-1.493.834
Tilbageførsel af akkumulerede opskrivninger på afhændede aktiver	-5.419.201	0	-5.419.201
Opskrivninger 30. juni 2021	<u>-442.744</u>	<u>0</u>	<u>-442.744</u>
Afskrivninger	0	7.710	7.710
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>7.710</u>	<u>7.710</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>42.252.838</u>	<u>30.838</u>	<u>42.283.676</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

5 Investeringsejendomme

Opgørelse af dagsværdi

Investeringsejendomme består af boligudlejningsejendomme i Vejle-området. Ejendommene (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) værdiansættes årligt ud fra en afkastbaseret model baseret på forventede fremtidige pengestrømme.

Dagsværdireguleringer efter den afkastbaserede model foretages på baggrund af budgetterede lejeindtægter og -udgifter. Der er endvidere taget højde for ejendommens alternative anvendelse.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

De væsentligste forudsætninger for dagsværdien er:

Udlejningsprocent: 100 % (2019/20: 100 %)

Det gennemsnitlige afkastkrav 4,25 % for 2020/21 mod 4,86 % for 2019/20.

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	19.150.806	456.405	18.694.401	16.926.701
	<u>19.150.806</u>	<u>456.405</u>	<u>18.694.401</u>	<u>16.926.701</u>

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.151 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 34.762 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på 1.960 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, der giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 20.607 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Grøn Iversen

Direktør

På vegne af: Proprium Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-869345531178

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-11-30 08:47:59 UTC

NEM ID 

Claus Grøn Iversen

Dirigent

På vegne af: Proprium Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-869345531178

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-11-30 08:47:59 UTC

NEM ID 

Lasse Ellegaard Elkjær

Direktør

På vegne af: Proprium Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-391236342793

IP: 212.10.xxx.xxx

2021-11-30 10:30:21 UTC

NEM ID 

Henrik S. Meldahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-11-30 11:13:12 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FECP2-4GJTO-HCIW-52AEG-7K3UA-BDXS1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>